

III MIEJSCE:

Inicjatywa związana z realizacją zadania nieinwestycyjnego

Inicjatywa: „Geocachingowy szlak walki i oręża”

Stowarzyszenie Inkubator Kreatywności Społecznej

Projekt miał na celu stworzenie na terenie powiatu łukowskiego 50 punktów geocachingowych, które zostały pogrupowane w 5 ścieżek tematycznych tj. ścieżkę Powstania Listopadowego, ścieżkę Powstania Styczniowego, ścieżkę I Wojny Światowej, II Wojny Światowej i ścieżkę Henryka Sienkiewicza. Dzięki temu mnóstwo osób poznało historię powiatu łukowskiego w ciekawy i atrakcyjny dla całych rodzin sposób. Już w kilka dni po założeniu skrzynek zaczęły je odkrywać osoby z całej Polski. Wydane w ramach projektu geocoiny tj. drewniane monетки umieszczone w skrzynkach prezentujące postacie związane z historią naszego powiatu rozjechały się po całej Polsce.

Projekt od strony organizacyjnej zakończył się w maju 2020 r.

W zakładanie skrzynek zaangażowane było bezpośrednio 4 osoby, które wykonywały poniższe zadania:

- stworzenie listy 50 miejsc; miejsca zostały wyselekcjonowane w wyniku kilku rozmów przeprowadzonych z lokalnymi regionalistami; rozmowy były też źródłem częściowych opisów miejsc, które zostały umieszczone na stronie www.opencaching.pl, gdzie zostały zamieszczone skrzynki;
- weryfikacja miejsc w terenie, która polegała na wykonaniu zdjęć w wybranych miejscach, zebraniu kolejnych informacji na ich temat i przemyśleniu jak ukryć skrytki;
- umiejscowieniu skrytek w terenie, a następnie zamieszczenie ich opisów i danych pozwalających na ich zlokalizowanie na stronie www.opencaching.pl.
- stworzenie 5 filmów promujących przedsięwzięcie
- stworzenie 500 geocoinów promujących szlaki i historię naszego powiatu.

Mieszkańcy powiatu łukowskiego mocno zaangażowali się w realizację projektu: pomagali w tworzeniu opisów miejsc, udzielali informacji o wybranych miejscach, dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem, jako pierwsi odkrywali ukryte skrzynki i całymi rodzinami brali udział w zabawie. Wpisy odkrywców potwierdzają, że w odnajdywaniu uczestniczyły też pary międzypokoleniowe, a miejsca ukrycia dostarczyły dużo wiedzy i zabawy.



